

SPAR-EL ApS

c/o Harry Ingvar Jacobsen
Præstestræde 49, Majbølle
4862 Guldborg

CVR-nr. 26 34 75 56

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2018



Harry Ingvar Jacobsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	SPAR-EL ApS c/o Harry Ingvar Jacobsen Præstestræde 49, Majbølle 4862 Guldborg
	CVR-nr.: 26 34 75 56
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
	Hjemsted: Gulborgsund
Direktion	Harry Ingvar Jacobsen, direktør
Revisor	Øernes Revision Registreret revisionsaktieselskab Langgade 4 4800 Nykøbing F.
Pengeinstitut	Lollands Bank Langgade 21 4800 Nykøbing F.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive butik.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 223.728, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.698.803.

Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		752.424	411.136
Personaleomkostninger	1	-442.273	-437.561
Resultat før af- og nedskrivninger		310.151	-26.425
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-24.474	-23.805
Resultat før finansielle poster		285.677	-50.230
Finansielle indtægter	2	1.575	295
Finansielle omkostninger		-107	-2.101
Resultat før skat		287.145	-52.036
Skat af årets resultat		-63.417	10.408
Årets resultat		223.728	-41.628
Foreslået udbytte		57.400	0
Overført resultat		166.328	-41.628
		223.728	-41.628

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		133.495	144.584
Materielle anlægsaktiver i alt		133.495	144.584
Anlægsaktiver i alt		133.495	144.584
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.258.790	2.755.375
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		84.506	3.770
Udskudt skatteaktiv		103.753	106.076
Selskabsskat		0	80.322
Periodeafgrænsningsposter		6.900	0
Tilgodehavender i alt		3.453.949	2.945.543
Likvide beholdninger		627.597	250.213
Omsætningsaktiver i alt		4.081.546	3.195.756
Aktiver i alt		4.215.041	3.340.340

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		1.441.403	1.275.075
Foreslået udbytte for regnskabsåret		57.400	0
Egenkapital i alt	3	1.698.803	1.475.075
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.358.740	1.581.708
Selskabsskat		61.094	0
Anden gæld		96.404	283.557
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.516.238	1.865.265
Gældsforpligtelser i alt		2.516.238	1.865.265
Passiver i alt		4.215.041	3.340.340
Eventualposter m.v.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	436.250	429.033
Andre omkostninger til social sikring	6.023	8.528
	442.273	437.561
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	414	0
Andre finansielle indtægter	167	284
Kursreguleringer	994	11
	1.575	295

3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført te resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	1.275.075	0	1.475.075
Årets resultat	0	166.328	57.400	223.728
Egenkapital 31. december 2017	200.000	1.441.403	57.400	1.698.803

4 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Dagens Lys ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen